

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	70,995,368
2	Материал	148,381,896
3	Тээвэр	7,831,572
4	Машин ашиглалт	3,664,379
	Шууд зардлын дүн	230,873,215
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	21,255,012
6	Ашиг / 15%/	37,819,234
	Барилга угсралтын ажлын дүн	289,947,462
7	НӨАТ 10%	28,994,746
8	Нормчлолын сан 0.18%	521,905
	Дүн	319,464,113
9	Захиалагчийн албаны зардал	5,798,949
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	17,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,899,475
	Дүн	345,162,537
12	Магадлашгүй ажил 2 %	5,798,949
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	350,961,486

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Буулгах ажил	9,302,835	6,225,573	0	0	0	1,863,849	1,213,413
2	Шалны ажил	56,304,772	14,294,293	27,120,605	749,949	2,516,314	4,279,510	7,344,101
3	Хаалга цонхны ажил	29,135,906	2,185,161	22,061,268	16,190	418,744	654,207	3,800,336
4	Дотор гэрэлтүүлэгчийн ажил	18,986,075	3,853,537	11,258,499	149,962	93,937	1,153,695	2,476,445
5	Дотор заслын ажил	154,747,321	41,631,049	73,141,904	2,686,315	4,639,871	12,463,749	20,184,433
6	Дүрс ажиглалтын систем	7,352,753	1,424,166	4,417,400	690	125,067	426,375	959,055
7	Камер суурилуулах ажил	10,175,546	241,024	8,512,000	8,832	14,286	72,159	1,327,245
8	Галын дохиололын ажил	3,942,252	1,140,564	1,870,220	52,440	23,352	341,469	514,207
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		289,947,462	70,995,368	148,381,896	3,664,379	7,831,572	21,255,012	37,819,234

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
51-050-12 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	521.5	2.0 / 2	0.08 / 0.01	41.72 / 3.13	5212 / 5212	217445 / 16308	233,753
74-503-05 Гүйцэтгэх ажлын нэр	10м2	23.26	4.0 / 2	0.6 / 0.2	13.956 / 4.65	6921 / 5212	96589 / 24246	120,836
53-150-01 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	285.92	3.0 / 2	0.38 /	108.936 /	6150 / 5212	669953 /	669,953
55-010-02 Гүйцэтгэх ажлын нэр	ш	44	2.5 / 2	4.82 / 0.2	212.08 / 8.89	5680 / 5212	1204614 / 46324	1,250,939
55-010-02 Гүйцэтгэх ажлын нэр	ш	1	2.5 / 2	4.82 / 0.2	4.82 / 0.2	5680 / 5212	27378 / 1053	28,430
57-050-05 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	133	3.0 / 2	0.48 /	64.372 /	6150 / 5212	395888 /	395,888
57-190-03 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	373.5	2.0 / 2	0.25 /	92.254 /	5212 / 5212	480830 /	480,830

Нийт Хүн/цаг:

538.14 / 16.87

Үндсэн цалин:

3,180,629

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

540,707

Нэмэгдэл цалин:

1,176,833

Нийт цалин:

4,898,169

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

661,253

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

666,151

Ажиллах хүчний зардал:

6,225,573

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-660-07 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	285.92	3.7 / 2	3.21 / 0.1	917.803 / 28.31	6690 / 5212	6140103 / 147531	6,287,635
15-240-05 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	285.92	3.6 / 2	0.19 / 0	53.896 / 0.2	6613 / 5212	356414 / 1043	357,457
15-310-11 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	285.92	3.0 / 2	0.73 / 0.00	208.493 / 0.83	6150 / 5212	1282231 / 4322	1,286,553
10-790-04 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	715.32	2.7 / 2	0.42 / 0.03	299.004 / 21.46	5868 / 5212	1754554 / 111847	1,866,401
10-790-04 Гүйцэтгэх ажлын нэр	м2	120.4	2.7 / 2	0.42 / 0.03	50.327 / 3.61	5868 / 5212	295320 / 18826	314,146

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-730-04	Гал тогооны өрөөний хананд хавтанцарыг /плита/ цавуугаар наах	м2	97.2	3.5 / 2	2.31 / 0.00	224.464 / 0.29	6536 / 5212	1467096 / 1520	1,468,616
10-570-07	Гал тогооны өрөөний таазанд лампиран хавтан өнгөллөө хийх	м2	83.6	2.4 / 2	2.05 / 0.02	171.53 / 1.62	5587 / 5212	958341 / 8453	966,794
57-010-54	Цонхны амалгааны шаврын засвар	м2	126.5	3.0 / 2	1.48 / 0.25	187.347 / 31.63	6150 / 5212	1152181 / 164830	1,317,010
15-240-09	Амалгаанд тэгшилгээ хийх	м2	126.5	3.6 / 2	0.19 / 0	24.237 / 0.09	6613 / 5212	160282 / 462	160,743
15-200-10	Амалгаа өнгийн тосон будагаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	126.5	3.3 / 2	0.29 / 0.00	37.191 / 0.24	6381 / 5212	237316 / 1253	238,568
10-570-07	Ариун цэврийн өрөөний таазанд лампиран хавтан өнгөллөө хийх	м2	49.86	2.4 / 2	2.05 / 0.02	102.303 / 0.97	5587 / 5212	571565 / 5041	576,607
15-730-04	Ариун цэврийн өрөөний хананд хавтанцарыг /плита/ цавуугаар наах	м2	133.2	3.5 / 2	2.31 / 0.00	307.599 / 0.4	6536 / 5212	2010465 / 2083	2,012,548
17-040-06	Шаазан суултуур байрлуулах	1ком	11	4.0 / 2	4.15 / 0.2	45.66 / 2.18	6921 / 5212	316012 / 11352	327,364
17-010-07	Шаазан угаагуур тавих	1ш	7	4.0 / 2	3 / 0.14	20.981 / 0.97	6921 / 5212	145210 / 5071	150,281
17-030-06	Угаагуурын холигч байрлуулах	1ш	7	3.8 / 2	0.93 / 0.02	6.489 / 0.14	6767 / 5212	43911 / 730	44,641
15-310-18	Шатны хэсгийн хананд тэгшилгээ хийж сайн чанарын эмальсэн будгаар будах	м2	294	3.2 / 2	0.21 / 0.00	61.887 / 1	6304 / 5212	390136 / 5210	395,346
15-060-04	Шатны налууд сайн чанарын тэгшилгээ хийж эмальсэн будгаар будах	м2	79.5	3.5 / 2	1.3 / 0.08	103.175 / 6.6	6536 / 5212	674352 / 34391	708,744
09-070-04	Шат, шатны талбайд төмөр хайс хийж угсрах	тн	0.604	3.5 / 2	92.14 / 2.93	55.653 / 1.77	6536 / 5212	363748 / 9224	372,972
74-533-04	Вакум цонхны хавтсанд нарийвтар ажиллагаа хийж сэргээн засварлах /доож, бариул, нугас, резин солих/	1хавтас	87	2.0 / 2	1.5 / 2.5	130.5 / 217.5	5212 / 5212	680166 / 1133610	1,813,776
08-060-04	Ердийн тоосгоор цонхны нүх битүүлж цементэн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	1.15	2.9 / 2	6.2 / 2.22	7.131 / 2.55	6056 / 5212	43183 / 13306	56,490
10-790-05	Ариун цэврийн өрөөнд өнгөлгөөтэй хавтангаар тусгаарлах хана, хаалганы хамт хийх	м2	75.3	3.6 / 2	1.08 / 0.02	81.685 / 1.21	6613 / 5212	540186 / 6319	546,504

Нийт Хүн/цаг:

3097.36 / 323.57

Үндсэн цалин:

21,269,197

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

3,615,763

Нэмэгдэл цалин:

7,869,603

Нийт цалин:

32,754,563

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

4,421,866

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:  
Ажиллах хүчний зардал:

4,454,621  
41,631,049

## ХААЛГА ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-180-05	Гадна дотор тоосгон хананд сайн чанарын PVC хаалга усрах	м2	83.16	3.7 / 2	1.08 / 0.36	89.938 / 29.94	6690 / 5212	601682 / 156035	757,717
10-510-04	Хаалганд цоож хэрэглэл суулгах	ш	44	5.0 / 2	0.35 / 0.07	15.409 / 3.17	7604 / 5212	117169 / 16512	133,680
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	83.16	3.0 / 2	0.43 / 0.01	36.091 / 0.58	6150 / 5212	221962 / 3034	224,996

Нийт Хүн/цаг:

141.44 / 33.69

1,116,393

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

189,787

Нэмэгдэл цалин:

413,066

Нийт цалин:

1,719,246

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

232,098

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

233,817

Ажиллах хүчний зардал:

2,185,161

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	285.92	2.6 / 2	0.21 / 0.12	60.672 / 34.31	5774 / 5212	350321 / 178826	529,147
11-240-04	Коридорын шаланд чулуун плита нааж шал хийх	м2	285.92	3.0 / 2	1.93 / 0.29	550.711 / 83.77	6150 / 5212	3386870 / 436633	3,823,503
11-260-06	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтанцар нааж шалны хөвөө хийх	м	327.9	4.3 / 2	0.31 / 0.02	102.338 / 7.87	7126 / 5212	729258 / 41016	770,274
11-160-08	Ариун цэврийн өрөөнд цементэн зуурмаг дээр вааран хавтанцар нааж шал хийх	м2	49.86	3.1 / 2	0.94 / 0.15	46.734 / 7.73	6227 / 5212	291011 / 40280	331,291
11-220-11	Паркетан шал хийх	м2	54.1	3.1 / 2	0.96 / 0.09	51.887 / 4.83	6227 / 5212	323102 / 25191	348,293

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

11-240-04	Шатны талбай болон гишүүрт шахмал чулуун хавтан наах	м2	112.2	3.0 / 2	1.93 / 0.29	216.108 / 32.87	6150 / 5212	1329067 / 171342	1,500,409
-----------	--	----	-------	---------	-------------	-----------------	-------------	------------------	-----------

Нийт Хүн/цаг: 1028.45 / 171.39 Үндсэн цалин: 7,302,918  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,241,496  
 Нэмэгдэл цалин: 2,702,080  
 Нийт цалин: 11,246,493  
 Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,518,277  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,529,523  
 Ажиллах хүчний зардал: **14,294,293**

## ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-520-12	Таазанд тоноглох LED чийдэн бүхий гэрэлтүүлэгч угсрах 60*60*72Вт	ш	76	3.5 / 2	1.28 / 0.14	97.28 / 10.64	6536 / 5212	635822 / 55456	691,278
38-260-04	Туузан гэрэл таазанд угсрах	м	291	3.3 / 2	0.22 / 0.00	62.856 / 0.9	6381 / 5212	401084 / 4702	405,786
20-280-08	Таазанд тавих фото мэдрэгчтэй гэрэлтүүлэгч суурилуулах Лед-60Вт	ш	16	2.9 / 2	1.28 / 0.08	20.402 / 1.22	6056 / 5212	123552 / 6338	129,890
20-250-13	LED чийдэнтэй ослын батерейтэй гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	23	3.0 / 2	1.23 / 0.00	28.29 / 0.07	6150 / 5212	173984 / 360	174,343
20-260-08	LED чийдэнтэй "ГАРАХ" батерейтэй гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	8	2.8 / 2	1.74 / 0.00	13.92 / 0.01	5962 / 5212	82991 / 42	83,033
38-520-40	Хананд тоноглох нэг туйлт ердийн унтраалга тавих 10А	ш	7	3.0 / 2	0.32 / 0.01	2.24 / 0.07	6150 / 5212	13776 / 365	14,141
38-520-40	Хананд тогтоох хоёр туйлт унтраалга угсрах	ш	2	3.0 / 2	0.32 / 0.01	0.64 / 0.02	6150 / 5212	3936 / 104	4,040
38-520-09	Розетка унтраалгаын блок угсрах	ш	9	3.0 / 2	0.58 / 0.03	5.22 / 0.27	6150 / 5212	32103 / 1407	33,510
20-210-04	Угас салбарлах төмөр хайрцаг тавих	ш	8	3.3 / 2	0.47 / 0.14	3.736 / 1.12	6381 / 5212	23839 / 5837	29,677
38-290-04	Зэс голтой ПВХ тусгаарлагчтай уас 1x2.5мм2	м	400	2.6 / 2	0.06 / 0	22.4 / 0.16	5774 / 5212	129338 / 834	130,172
38-330-04	Гал дэмждэггүй хуванцар хоолойг угсрах ф20мм	м	400	3.0 / 2	0.11 / 0.00	44 / 0.44	6150 / 5212	270600 / 2293	272,893

Нийт Хүн/цаг: 300.98 / 14.92

Үндсэн цалин: 1,968,762

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин:	334,690
Нэмэгдэл цалин:	728,442
Нийт цалин:	3,031,894
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	409,306
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	412,338
Ажиллах хүчний зардал:	<b>3,853,537</b>

## КАМЕР СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-500-08	Дотор хяналтын дуран суурилуулах /камер/	ш	32	4.0 / 2	0.56 /	17.792 /	6921 / 5212	123138 /	123,138

Нийт Хүн/цаг: 17.79 / 0

Үндсэн цалин: 123,138

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

20,934

Нэмэгдэл цалин:

45,561

Нийт цалин:

189,633

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

25,600

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

25,790

Ажиллах хүчний зардал:

**241,024**

## ДҮРС АЖИГЛАЛТЫН СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-480-05	Сүлжээний дүрс бичигч төхөөрөмж /NVR 32channel/	ш	1	3.1 / 2	0.33 /	0.332 /	6227 / 5212	2067 /	2,067
40-480-07	Ажиллалтын дэлгэц байрлуулах /50Inch/	ш	1	3.7 / 2	0.83 /	0.827 /	6690 / 5212	5533 /	5,533
40-560-05	Зэс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагч болон бүрхүүлтэй утас UTB CAT-6	100м	22	2.1 / 2	6.17 /	135.696 /	5306 / 5212	720003 /	720,003

Нийт Хүн/цаг: 136.85 / 0

Үндсэн цалин: 727,603

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин:	123,693
Нэмэгдэл цалин:	269,213
Нийт цалин:	1,120,509
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	151,269
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	152,389
Ажиллах хүчний зардал:	<b>1,424,166</b>

## ГАЛЫН ДОХИОЛОЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-360-05	Галын дохиоллын хүлээн авах-хянах хэрэгслийг угсрах	ш	1	4.0 / 2	3.12 /	3.122 /	6921 / 5212	21607 /	21,607
40-320-05	Галын дохиололын утаа мэдэрдэг мэдээлэгч хэрэгслийг угсрах	ш	41	5.0 / 2	1.04 /	42.722 /	7604 / 5212	324858 /	324,858
40-360-05	Түгшүүрийн дохио буюу бага чадлын сирень угсрах	ш	8	4.0 / 2	3.12 /	24.976 /	6921 / 5212	172859 /	172,859
40-320-04	Гараар удирдах галын дохиололын мэдээлэгч угсрах	ш	8	5.0 / 2	1.04 /	8.336 /	7604 / 5212	63387 /	63,387

Нийт Хүн/цаг:	79.16 / 0	Үндсэн цалин:	582,711
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		Нэмэгдэл цалин:	99,061
		Нийт цалин:	215,603
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	897,375
		Ажиллах хүчний зардал:	121,146
			122,043
			<b>1,140,564</b>



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<b>Бүгд хүн/цаг:</b>	<b>5340.17 / 560.43</b>	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>36,271,352</b>
<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</b>			6,166,130
<b>Нэмэгдэл цалин:</b>			13,420,400
<b>Нийт цалин:</b>			55,857,882
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>			7,540,814
<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>			7,596,672
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>			70,995,368

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:  
Ажиллах хүчний зардал:

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5031	Сw хэлбэрийн төмөр	м	6500	71.48	464,620	0.021	225	3	391.34	1,888
1-0550	Резин жийргэвч	кг	2100	87	182,700	0.112	225	2	280.66	7,087
1-5075	Резин жийргэвчтэй шил тогтоогч ховил	м	3000	87	261,000	0.009	225	3	391.34	766
1-0550	Резин жийрэг	кг	1400	1.1	1,540	0.001	225	2	280.66	90
1-4271	Ус	м3	2000	7.97	15,941	7.97	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	м3	3000	4.067	12,201	6.1	10	1	348.9	21,285
2-1529	Угаагуур /керамик/	иж	177225	7	1,240,575	0.016	225	2	280.66	1,011
2-1428	Угаагуурын холигч	иж	80200	7	561,400	0.029	225	2	280.66	1,832
1-4771	Хулсан хавтан	м2	23750	132.44	3,145,450	2.914	225	2	280.66	183,995
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2000	9.342	18,684	0.011	225	2	280.66	678
1-4264	Хаалганы нугас	ш	15000	30.12	451,800	0.003	225	1	216.56	166
1-4288	Ханын хавтанцар /плита/ 30x60	м2	35607	248.832	8,860,161	0.239	225	1	216.56	11,632
1-4335	Хөвөө булан	м	2500	919.292	2,298,230	0.727	225	1	216.56	35,432
1-4264	Цонх хаалганы нугас	ш	4000	87	348,000	0.029	225	1	216.56	1,437
1-0370	Цавуу	кг	2500	8.618	21,546	0.01	225	2	280.66	659
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	12.298	55,341	0.021	225	2	280.66	1,356
1-4027	Цемент м-400	тн	374000	0.687	256,768	0.7	225	1	216.56	34,122
1-0862	Шураг	кг	2800	6.486	18,161	0.007	225	2	280.66	463
1-0863	Шураг 5x70мм	кг	2800	0.93	2,604	0.001	225	2	280.66	66
1-4529	Шохой	тн	200000	0.03	6,003	0.037	225	1	216.56	1,784
1-3825	Шатны никель төмөр	кг	4500	604	2,718,000	0.785	225	1	216.56	38,260
2-1530	Шаазан суултуур	иж	397856	11	4,376,416	0.437	225	2	280.66	27,612
1-0889	Электрод э-42	кг	1500	5.847	8,770	0.012	225	2	280.66	738
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	1650	8.652	14,276	0.01	225	2	280.66	661
1-0212	Эмульсэн будаг	кг	8000	416.819	3,334,555	0.538	225	2	280.66	33,955
1-4547	Эрэг, шураг , бэхэлгээ	кг	8900	42.465	377,937	0.048	225	1	216.56	2,338
1-4261	Барил түгжээ	ш	20000	30.12	602,400	0.007	225	1	216.56	332
1-5037	Баригч	ш	780	2001.44	1,561,123	6.405	225	3	391.34	563,935

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4212	Арчих материал	кг	1000	3.94	3,940	0.004	225	1	216.56	198
1-0864	Гипс шуруул	кг	4800	85.776	411,725	0.086	225	3	391.34	7,553
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	300	1315.6	394,680	1.355	225	1	216.56	66,027
	Вакум цонхын цоожлогч, бариул	1 ком	60000	87	5,220,000	0.044	225	1	216.56	2,120
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	300000	0.45	134,895	1.787	450	1	216.56	174,182
1-5032	Ердийн гипсэн хавтан	м2	6500	437.458	2,843,474	3.937	225	3	391.34	346,669
1-4771	Дсп хавтан	м2	25173	751.086	18,907,088	41.31	225	2	280.66	2,608,647
1-4151	Дунзэнцэр 5*5	м3	380000	0.814	309,360	0.529	450	1	216.56	51,569
1-5111	Заадасны лент/ бандаж/	м	150	723.378	108,507	0.011	225	3	391.34	955
1-0135	Замаск	кг	3000	771.168	2,313,504	0.972	225	2	280.66	61,360
1-4522	Замаска	кг	1200	14.296	17,155	0.017	225	1	216.56	843
	Зам төмөр	м	2400	248.236	595,765	0.199	225	2	280.66	12,541
2-1065	Зайлах кран, ф 25мм	ш	3500	11	38,500	0.005	225	2	280.66	306
1-0666	Жийргэвчгүй, хуйлмал резинэн хуудас	кг	3000	0.88	2,640	0.001	225	2	280.66	72
	Лампиран хавтан	м2	21794	173.498	3,781,215	0.298	225	2	280.66	18,845
1-5073	Каркас төмөр	кг	2501	1537.428	3,845,107	1.737	225	2	280.66	109,707
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	12000	22.011	264,132	0.028	225	2	280.66	1,793
1-4771	Өнгөлгөөтэй модон хавтан	м2	25173	76.806	1,933,437	0.422	225	2	280.66	26,676
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	200	2001.44	400,288	1.201	225	3	391.34	105,738
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	200	2001.44	400,288	0.801	225	3	391.34	70,492

Хог, хаягдлын зардал: 0.4917

0 0 1 0 0

73,141,904

4,639,871

## ХААЛГА ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2000	3.301	6,603	0.004	225	2	280.66	240
1-0754	Хаалганы цоож	ш	45455	44	2,000,020	0.055	225	2	280.66	3,454
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг /pvc хаалга/	м2	238373	83.16	19,823,099	3.263	450	2	280.66	412,132
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	8000	20.79	166,320	0.025	225	2	280.66	1,589
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3500	18.636	65,227	0.021	225	2	280.66	1,330

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.0202 0 1 0 0

22,061,268

418,744

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	2000	33.351	66,702	33.351	0	1	0	0
1-4542	Уулын элс	М3	3000	19.894	59,681	29.841	10	1	348.9	104,114
1-4474	Чулуун плита	М2	38822	285.92	11,099,986	14.868	225	1	216.56	724,450
1-4474	Чулаан хавтан	М2	76655	112.2	8,600,691	5.834	225	1	216.56	284,287
1-4029	Цемент м-300	ТН	195000	0.571	111,430	0.583	225	1	216.56	28,401
1-4027	Цемент м-400	ТН	374000	3.35	1,252,811	3.417	225	1	216.56	166,485
1-4212	Арчих материал	кг	1000	1.476	1,476	0.002	225	1	216.56	74
1-4300	Вааран хавтанцар	М2	29055	51.854	1,506,630	0.121	225	1	216.56	5,912
1-1219	Вааран хавтанцар хөвөө	М	3956	327.9	1,297,172	17.648	225	2	280.66	1,114,418
1-5230	Дулаалгатай паркетан шал	М2	53164	55.993	2,976,838	0.56	225	3	391.34	49,303
1-5231	Плентүс	М	2800	43.28	121,184	0.03	225	3	391.34	2,668
1-4277	Үртэс	М3	7000	3.715	26,004	0.743	225	1	216.56	36,202

Хог, хаягдлын зардал: 0.642

0 1 0 0

27,120,605

2,516,314

## ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-5772	72вт лед гэрэл 60x60	Ш	63600	76	4,833,600	0.053	225	2	280.66	3,360
3-4091	Скобууд ф 16мм	Ш	2000	1.428	2,856	0	225	2	280.66	3
3-6514	Утас салбарлах хайрцаг	Ш	1300	8.08	10,504	0.001	225	2	280.66	51
2-2976	Утас прг 500x1.5 мм2	М	500	160	80,000	0.075	225	2	280.66	4,706
3-5132	Унтраалга розеткийн блок пк 3 100	Ш	1800	9.18	16,524	0.018	225	2	280.66	1,159
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	11000	0.12	1,319	0.000	225	2	280.66	9
3-1565	Туузан гэрэл	КМ	6500000	0.291	1,891,500	0.262	225	2	280.66	16,575

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-7307	Таталтын муфт	Ш	22000	2.91	64,020	0.003	225	1	216.56	142
1-4112	Төгсгөвч	Ш	1950	46	89,700	0.032	225	2	280.66	2,033
2-2819	Хуванцар хоолой ф25мм	М	1200	0.024	29	0	225	3	391.34	0
2-2819	Хуванцар хоолой ф20	М	1500	412	618,000	0.062	225	3	391.34	5,442
2-2675	Холбох бугуйвч ф25мм	Ш	1200	68	81,600	0.008	225	2	280.66	502
3-4635	Хавчаар	Ш	2100	5.82	12,222	0.006	225	2	280.66	368
3-4635	Хавчаар	М	2500	16	40,000	0.016	225	2	280.66	1,010
3-5119	Хамгаалагдсан 2 туйлт унтраалга	Ш	11500	2	23,000	0.002	225	2	280.66	126
3-6374	Фото мэдрэгчтэй гэрэлтүүлэгч	Ш	51840	16	829,440	0.192	225	2	280.66	12,125
1-0060	Цайрдсан боолт шайба	КГ	2500	0.253	632	0.000	225	2	280.66	18
1-4027	Цемент м-400	ТН	374000	0.007	2,543	0.007	225	1	216.56	338
1-0889	Электрод э-42	КГ	1500	0.16	240	0.000	225	2	280.66	20
1-0060	Боолт м*80 эрэг	КГ	2500	0.08	200	0	225	2	280.66	6
1-0421	Бууны сум	Ш	1000	46	46,000	0.236	225	2	280.66	14,887
3-4640	Бэхэлгээний дэгээ кн 18	Ш	3500	76	266,000	0.076	225	2	280.66	4,799
3-4640	Дэгээ кпт-1	Ш	1000	2.91	2,910	0.003	225	2	280.66	184
3-2751	Зэс утас 1x2.5мм2	М	2150	480	1,032,000	0.034	225	2	280.66	2,122
3-2751	Зэс утас 3x25	М	17500	0.24	4,200	0	225	2	280.66	1
3-5119	Нэг туйлт унтраалга	Ш	7500	7	52,500	0.007	225	2	280.66	442
3-2976	Прг-500 утас 1.5мм2	КМ	300000	0.008	2,400	0.000	225	2	280.66	17
3-6422	Ослын батерейтэй лед гэрэлтүүлэгч	Ш	44640	23	1,026,720	0.276	225	2	280.66	17,429
3-6422	Exit иэрэлтүүлэгч	Ш	28480	8	227,840	0.096	225	2	280.66	6,062

Хог, хаягдлын зардал:

0 0088 0 1 0 0

11,258,499

93,937

## КАМЕР СУУРИЛУУЛАХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Хяналтын дуран /1 чигийн/	Ш	265000	32	8,480,000	0.22	225	2	280.66	13,903
	Эксцентр эрэг	Ш	250	128	32,000	0.006	225	2	280.66	384

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.0014 0 1 0 0 0  
**8,512,000** **14,286**

## ДҮРС АЖИГЛАЛТЫН СИСТЕМ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0129	Ажиглалтын дэлгэц	Ш	1250000	1	1,250,000	0	225	2	280.66	0
	Дүрс бичигч төхөөрөмж nVg	Ш	527400	1	527,400	0.001	225	2	280.66	33
	Зэс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагч болон бүрхүүлтэй утас utb cat-6	Ш	1200	2200	2,640,000	1.98	225	2	280.66	125,034

Хог, хаягдлын зардал: 0.0119 0 1 0 0 0  
**4,417,400** **125,067**

## ГАЛЫН ДОХИОЛОЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Түгшүүрийн дохио буюу бага чадлын сирень	Ш	48000	8	384,000	0.041	225	2	280.66	2,607
	Галын утааны мэдрэгч хэрэгсэл	Ш	16400	41	672,400	0.282	225	2	280.66	17,813
	Галын дохиоллын хүлээн авах-хянах хэрэгсэл	Ш	609500	1	609,500	0.005	225	2	280.66	326
	Гараар удирдах галын дохиололын мэдээлэгч	Ш	25540	8	204,320	0.041	225	2	280.66	2,607

Хог, хаягдлын зардал: 0.0022 0 1 0 0 0  
**1,870,220** **23,352**

Хог, хаягдлын зардал: 1.1781 0 1 0 0 0  
**148,381,896** **7,831,572**

## НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	3.2	40590	129,929
2028	Тэт автокран 5тн	0.09	43200	3,758
	Таслагч	283.06	1000	283,061
9003	Цахилгаан ерөм	278.01	2531	703,637
2028	Автокран 5тн	38.74	54560	2,113,502
13200	Автомашин	4.87	13860	67,563
3027	Гагнуурын аппарат	3.97	21959	87,272
9021	Доргиур	17.16	9115	156,370
7021	Зуурмагийн насос	2.75	20840	57,325
	Үйлчилгээний машин	4.49	13800	61,962

**3,664,379**